Управление образования

Полысаевского городского округа

П Р И К А З

от 21.10.2024 № 219

г. Полысаево

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 05.08.2024 № 528 «О внесении изменений в приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказом Министерства образования Кузбасса от 12.09.2024 № 3341 «Об

установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области – Кузбассе в

2024/2025 учебном году», планом работы Управления образования

Полысаевского городского округа на 2024 год в целях организации и

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Полысаевском городском округе 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее – Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,

биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам,

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по математике, физике, химии,

информатике и ИКТ, биологии,

географии, литературе, русскому языку,

иностранным языкам, истории, праву,

экономике, обществознанию, труду

(технологии), физической культуре,

астрономии, экологии, основам

безопасности и защиты Родины и

искусству (МХК) в 2024/2025 учебном

году

2

истории, праву, экономике, обществознанию, труду (технологии), физической

культуре, астрономии, экологии, основам безопасности и защиты Родины  и

искусству (МХК) среди обучающихся организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по программам основного общего и среднего

общего образования в следующие сроки:

Предмет Дата

проведения

Искусство (МХК) 07.11.2024

Русский язык 08.11.2024

История  11.11.2024

Астрономия 12.11.2024

Физическая культура (теоретический тур) 13.11.2024

Физическая культура (практический тур) 14.11.2024

Английский язык (письменный тур) 15.11.2024

Английский язык (устный тур) 18.11.2024

Физика 19.11.2024

География 20.11.2024

Труд (технология) (теоретический и практический  туры) 21.11.2024

Труд (технология) (защита проекта) 22.11.2024

Биология 25.11.2024

Экономика 26.11.2024

Литература 27.11.2024

Обществознание 28.11.2024

Химия 29.11.2024

Основы безопасности и защиты Родины (теоретический тур) 02.12.2024

Основы безопасности и защиты Родины (практический тур) 03.12.2024

Математика 05.12.2024

Немецкий язык (письменный тур) 06.12.2024

Немецкий язык (устный тур) 07.12.2024

Право 09.12.2024

Экология 10.12.2024

Информатика и ИКТ 11.12.2024

 2. Утвердить пункты проведения муниципального этапа Олимпиады

согласно Приложению № 1.

        3. Утвердить состав экспертной комиссии муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников согласно Приложению № 2 (по

согласованию).

        4. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады

согласно Приложению № 3 (по согласованию).

          5. Утвердить общественных наблюдателей с выдачей удостоверения

аккредитованных наблюдателей на муниципальном этапе Олимпиад по

предметам в образовательных организациях – пунктах проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно

Приложению № 4.

3

        6. Руководителям общеобразовательных организаций – пунктов

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(далее – МЭ ВсОШ):

 6.1. В срок не менее чем за 10 дней до начала Олимпиады взять с

родителей (законных представителей) участников МЭ ВсОШ согласие на

видеофиксацию выполнения олимпиадной работы своего несовершеннолетнего

ребенка, на публикацию олимпиадной работы на сайте Управления

образования Полысаевского городского округа в случае, если ребенок станет

победителем или призером МЭ ВсОШ, и ознакомление с информацией об

организации Олимпиады и предоставить согласие в оргкомитет Олимпиады

(Управление образования Полысаевского городского округа).

   6.2. Назначить ответственных за проведение Олимпиады и технических

специалистов в пунктах проведения МЭ ВсОШ, возложив на них персональную

ответственность за неразглашение заданий, соблюдение мер

конфиденциальности при получении и отправке материалов Олимпиады.

7. Оргкомитету муниципального этапа Олимпиады:

7.1. Осуществить подготовку и проведение муниципального этапа

Олимпиады в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с требованиями к

проведению муниципального этапа по каждому общеобразовательному

предмету.

 7.2. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету в каждом пункте проведения

муниципального этапа Олимпиады в соответствии с действующими  на момент

проведения соответствующего этапа санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в образовательных

организациях.

 7.3. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении

муниципального этапа Олимпиады.

8.  Главному специалисту  Управления образования Полысаевского

городского округа Сушковой И. Г.:

8.1. Организовать работу по своевременному размещению информации

на официальном сайте Управления образования Полысаевского городского

округа о сроках, местах и результатах проведения Олимпиады путем

публикации приказов, протоколов жюри, скан-копий работ победителей и

призеров муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету.

 8.2. Организовать работу по приему заявлений лиц, проживающих на

территории муниципального образования, желающих приобрести статус

общественного наблюдателя, и выдаче удостоверений аккредитованных

наблюдателей.

 8.3. Организовать работу по скачиванию заданий Олимпиады из АИС

«Электронная школа 2.0», передаче их в пункты проведения и шифровку

полученных из пунктов проведения работ участников муниципального этапа

Олимпиады.

4

 8.4. Организовать участие победителей и призеров муниципального этапа

Олимпиады в региональном этапе Олимпиады.

8.5. Разместить в АИС «Электронная школа 2.0»  раздел «Олимпиада»:

в срок до 18 декабря 2024 года результаты муниципального этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

в срок до 22 декабря 2024 года статистический отчет о проведении

школьного и муниципального этапов Олимпиады;

в срок до 25 декабря 2024 года заявку на участие в региональном этапе

Олимпиады по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии,

географии, русскому языку, иностранным языкам, литературе, истории, праву,

экономике, обществознанию, труду (технологии), физической культуре,

астрономии, экологии, основам безопасности  и защиты Родины и искусству

(МХК).

 9. Утвердить порядок и сроки апелляции по итогам проведения

муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету согласно Приложению № 5.

10. Возложить ответственность за проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников  на главного специалиста Управления

образования Полысаевского городского округа Сушкову И.Г.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  УО                                                                             И.С. Гутник

		2024-12-09T09:17:39+0700
	И.С. Гутник